HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN LÂM THAO

Số: 01/TB-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Thao, ngày 10 tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức kỳ họp thứ Sáu (kỳ họp chuyên đề)

HĐND huyện khóa XIX, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019; Trên cơ sở đề nghị của UBND huyện tại công văn số

225/UBND-VP ngày 06/3/2023 về việc đăng ký bổ sung nội dung đề nghị HĐND

huyện tổ chức kỳ họp chuyên đề tháng 3 năm 2023; Sau khi xin ý kiến chỉ đạo của

Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện thống nhất nội dung, chương

trình và thời gian tổ chức kỳ họp thứ Sáu (kỳ họp chuyện đề), HĐND huyện khóa

XIX, nhiệm kỳ 2021- 2026, cụ thể:

I. NỘI DUNG KỲ HỌP

Tại kỳ họp thứ Sáu (kỳ họp chuyên đề), HĐND huyện khóa XIX, nhiệm kỳ

2021 - 2026 sẽ xem xét, cho ý kiến và quyết định đối với các tờ trình, dự thảo nghị

quyết của UBND huyện, cụ thể như sau:

1. Các tờ trình của UBND huyện gồm:

- Tờ trình đề nghị bổ sung dự toán thu ngân sách nhà nước và kế hoạch phân

bổ vốn đầu tư từ nguồn thu đất giá quyền sử dụng đất năm 2023;

- Tờ trình đề nghị điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách

huyện giai đoạn 2021- 2025.

3. Nghị quyết dự kiến thông qua tại kỳ họp (03 nghị quyết)

- Nghị quyết về việc bổ sung dự toán thu ngân sách nhà nước và kế hoạch

phân bổ vốn đầu tư từ nguồn thu đất giá quyền sử dụng đất năm 2023;

- Nghị quyết về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân

sách huyện giai đoạn 2021- 2025.

- Nghị quyết xác nhận kết quả bầu bổ sung Ủy viên UBND huyện khóa XIX,

nhiệm kỳ 2021 - 2026.

II. CHƯƠNG TRÌNH KỲ HỌP

1. Khai mạc kỳ họp.

2

2. Đại diện UBND huyện trình bày các tờ trình.

3. Thảo luận tại Hội trường. Chủ tọa kỳ họp tổng hợp ý kiến thảo luận.

4. Thông qua nghị quyết.

5. Bầu bổ sung bổ sung Ủy viên UBND huyện khóa XIX, nhiệm kỳ 2021 -

2026.

6. Bế mạc kỳ họp.

III. THỜI GIAN VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ KỲ HỌP

1. Thời gian tổ chức kỳ họp

Kỳ họp tổ chức trong 01 buổi sáng, ngày 16/3/2023.

2. Thành phần tham dự kỳ họp

2.1. Đại biểu mời

- Đại diện Thường trực HĐND tỉnh; Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Ông Đinh Công Thực - Ủy viên Ban Thường vụ, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm

tra Tỉnh ủy (Phụ trách huyện Lâm Thao);

- Các đại biểu thuộc tổ đại biểu HĐND tỉnh khu vực huyện Lâm Thao;

- Các đồng chí Thường trực Huyện ủy;

- Lãnh đạo và các thành viên UBND huyện;

- Đại diện lãnh đạo một số cơ quan, đơn vị;

 - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

2.2. Đại biểu triệu tập

Các đại biểu HĐND huyện khoá XIX, nhiệm kỳ 2021- 2026.

IV. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM

1. Ban Kinh tế- Xã hội, HĐND huyện

Chủ động tổ chức họp Ban và tiến hành thẩm tra nội dung các dự thảo nghị

quyết được thông qua tại kỳ họp thứ Sáu, HĐND huyện khóa XIX, nhiệm kỳ 2021

- 2026 gồm:

- Nghị quyết về việc bổ sung dự toán thu ngân sách nhà nước và kế hoạch

phân bổ vốn đầu tư từ nguồn thu đất giá quyền sử dụng đất năm 2023;

- Nghị quyết về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân

sách huyện giai đoạn 2021- 2025.

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện

3

- Tham mưu, chuẩn bị các văn bản phục vụ kỳ họp do Thường trực HĐND

huyện giao.

- Đôn đốc các cơ quan, đơn vị gửi tài liệu kỳ họp đúng thời gian; gửi tài liệu

cho các Ban phục vụ thẩm tra trước ngày 13/3/2023; gửi tài liệu đến đại biểu

HĐND huyện trước ngày 15/3/2023.

- Chủ động chuẩn bị đầy đủ, chu đáo các điều kiện về hội trường, phương tiện

và các cơ sở vật chất khác phục vụ cho kỳ họp.

3. Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du lịch và truyền thông huyện

Chuẩn bị đầy đủ, đảm bảo chất lượng tăng âm, loa đài, băng nhạc chào cờ

phục vụ kỳ họp.

*Lưu ý: Tài liệu kỳ họp gửi bản mềm về địa chỉ mail: vplamthao@gmail.com

để Văn phòng HĐND&UBND huyện gửi các đại biểu nghiên cứu.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh; UBND tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- UBND, UB MTTQ huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- TTVHTTDL&TT; Trang thông tin điện tử huyện;

- TTHĐND, UBND các xã, thị trấn;

- CVP, PCVP HĐND&UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Dưỡng

mailto:vplamthao@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T09:54:29+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Hội đồng nhân dân huyện Lâm Thao<hdndlamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T09:54:44+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Hội đồng nhân dân huyện Lâm Thao<hdndlamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!